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Resumo Geral do Município de SENADOR ELÓI DE SOUZA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 16

01.3 Total de seções não instaladas

17

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

16

16

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 5.821

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 5.821

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 5.821

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.270

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.270

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,53%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    9,47% 551
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Resumo Geral do Município de SENADOR ELÓI DE SOUZA - RN

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.270

5.119

51

100

Votos nulos na urna 100

97,13%

0,97%

1,90%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.119
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

16

16

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 5.821

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 5.821

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 5.821

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.270

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.270

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,53%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    9,47% 551

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.270

5.119

49

102

Votos nulos na urna 102

97,13%

0,93%

1,94%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.119

Votos nominais 97,09% 4.970

Votos para legenda 2,91% 149

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SENADOR ELÓI DE SOUZA - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOSANE PEIXOTO NORONHA, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SENADOR ELÓI
DE SOUZA-RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 18597 - SENADOR ELÓI DE SOUZA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0267 / 399 0270 / 60 459 444 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO AVANÇA ELOI DE SOUZA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - OZAEL TEODOSIO DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE ADILSON RAFAEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO PELA RECONSTRUÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - KERGINALDO MEDEIROS DE
ARAÚJO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GRIMALDE FERREIRA LINS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11101 - JOSEFA GONÇALVES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JOSINEIDE ALEXANDRE
DE ARAÚJO CÂMARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11112 - RONALDO PEDRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSE INALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - GERALDO DE AQUINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - FRANCISCO VITAL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MARIA FRANCINEIDE
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11610 - ALBERI LOURENÇO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - KAROLINE ARAUJO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15111 - JEFFERSON MAC
MEDEIROS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOSE VITORIANO NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - LOURDES BEATRIZ ALVES
CASSIMIRO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - GILBERTO LOURENÇO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - ANTONIO PEREIRA LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - POLIANE CHARLINE
PEREIRA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - FRANCISCO CLENILDO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - MAURICIO HORTENCIO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - SEVERINO DA SILVA
NETO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARCELO DIOGO
CASSIMIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOAO MARIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - EDIVANIA PEREIRA
CASSIMIRO VICTOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - OZIAS GOMES DE MELO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22444 - MARCIA MARIA DA SILVA
GOMES PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - EDICELMA GOMES DE
SOUZA LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MANOEL JORGE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - ERALDO BELMIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - FIDGÊ DE FRANKLIN DA
SILVA MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOSÉ DE ARIMATEIA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ELISANIO ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MARIA ADRIANA MACIEL
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - GILSON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - LENILDO ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - EDENILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MARIA DO SOCORRO LUIZ
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ANDERSON LOPES
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - RAFAELLA LOURENCO DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO PELA RECONSTRUÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / PL / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO AVANÇA ELOI DE SOUZA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

59 1.047 1.10611 - PP 1.1060 Válido (legenda)

53 1.983 2.03615 - MDB 2.0360 Válido (legenda)

24 1.288 1.31222 - PL 1.3120 Válido (legenda)

13 652 66544 - UNIÃO 6650 Válido (legenda)

Resumo 149 04.970 5.119

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.119
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

56,90

Votos nulos e nulos técnicos :

4.970

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

49

9

Votos anulados sub judice :

102

5.119

Votos de legenda (C) :

0

149

569

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 113,80

455,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.047 5911 - PP 1.106 1 5 1

1.983 5315 - MDB 2.036 3 10 3

1.288 2422 - PL 1.312 2 7 2

652 1344 - UNIÃO 665 1 4 1

Resultado em 06/10/2024 20:01:49, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 4.970 149 5.119 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.047 59 111 - PP 1.106 1 0 0 3 553.0000000
00000000*

  194.38

1.983 53 315 - MDB 2.036 3 0 0 4 509.0000000
00000000

  357.82

1.288 24 222 - PL 1.312 2 0 0 2 437.3333333
33333333

  230.58

652 13 144 - UNIÃO 665 1 0 0 1 332.5000000
00000000

  116.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.047 59 111 - PP 1.106 1 1 1 2 368.6666666
66666667

  194.38

1.983 53 315 - MDB 2.036 3 0 0 4 509.0000000
00000000*

  357.82

1.288 24 222 - PL 1.312 2 0 0 2 437.3333333
33333333

  230.58

652 13 144 - UNIÃO 665 1 0 0 1 332.5000000
00000000

  116.87

Resultado em 06/10/2024 20:01:49, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

569

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.047 5911 - PP 1.106 1 1 2

1.983 5315 - MDB 2.036 3 1 4

1.288 2422 - PL 1.312 2 0 2

652 1344 - UNIÃO 665 1 0 1

Resumo 4.970 149 5.119 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 20:01:49, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.821 55,11% Eleito*15 - KERGINALDO MEDEIROS DE ARAÚJO JUNIOR Válido

GRIMALDE FERREIRA LINS

2.298 44,89% Não eleito11 - OZAEL TEODOSIO DE MELO Válido

JOSE ADILSON RAFAEL DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

408 Eleito por QP*22222 - EDIVANIA PEREIRA CASSIMIRO VICTOR Válido

284 Eleito por QP*44888 - ANDERSON LOPES FERREIRA DA SILVA Válido

279 Eleito por QP*15333 - GILBERTO LOURENÇO DE MORAIS Válido

270 Eleito por QP*15000 - KAROLINE ARAUJO DE MELO Válido

267 Eleito por QP*22333 - OZIAS GOMES DE MELO JUNIOR Válido

258 Eleito por QP*15888 - SEVERINO DA SILVA NETO Válido

254 Eleito por média*15123 - JOSE VITORIANO NETO Válido

249 1º Suplente15777 - MAURICIO HORTENCIO DA COSTA Válido

244 Eleito por QP*11222 - GERALDO DE AQUINO Válido

238 Eleito por média*11111 - JOSINEIDE ALEXANDRE DE ARAÚJO CÂMARA Válido

233 2º Suplente15666 - POLIANE CHARLINE PEREIRA RIBEIRO Válido

212 1º Suplente22555 - EDICELMA GOMES DE SOUZA LEITE Válido

206 1º Suplente11444 - FRANCISCO VITAL DA SILVA Válido

183 3º Suplente15555 - ANTONIO PEREIRA LIMA JUNIOR Válido

176 2º Suplente11610 - ALBERI LOURENÇO DE MORAIS Válido

141 1º Suplente44555 - EDENILSON DA SILVA Válido

133 2º Suplente22999 - ERALDO BELMIRO DA SILVA Válido

97 3º Suplente22777 - MANOEL JORGE RIBEIRO Válido

96 4º Suplente15111 - JEFFERSON MAC MEDEIROS SILVA Válido

94 2º Suplente44111 - JOSÉ DE ARIMATEIA SOARES Válido

94 3º Suplente11123 - JOSE INALDO DA SILVA Válido

90 5º Suplente15222 - LOURDES BEATRIZ ALVES CASSIMIRO Válido

89 4º Suplente22444 - MARCIA MARIA DA SILVA GOMES PESSOA Válido

71 6º Suplente15678 - FRANCISCO CLENILDO DO NASCIMENTO Válido

64 3º Suplente44222 - MARIA ADRIANA MACIEL DE VASCONCELOS Válido

62 5º Suplente22000 - MARCELO DIOGO CASSIMIRO Válido

47 4º Suplente11112 - RONALDO PEDRO DE SOUZA Válido

31 5º Suplente11101 - JOSEFA GONÇALVES BEZERRA Válido

20 6º Suplente22123 - JOAO MARIA DE LIMA Válido

16 4º Suplente44444 - LENILDO ANTONIO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

15 5º Suplente44777 - MARIA DO SOCORRO LUIZ DO NASCIMENTO Válido

14 6º Suplente44333 - GILSON FERREIRA DA SILVA Válido

12 7º Suplente44000 - FIDGÊ DE FRANKLIN DA SILVA MOURA Válido

11 6º Suplente11555 - MARIA FRANCINEIDE FERNANDES DA SILVA Válido

8 8º Suplente44123 - ELISANIO ARAUJO Válido

4 9º Suplente44999 - RAFAELLA LOURENCO DE AQUINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO AVANÇA ELOI DE SOUZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.298 44.89% Não eleito11 - OZAEL TEODOSIO DE MELO Válido

JOSE ADILSON RAFAEL DA SILVA

UNIÃO PELA RECONSTRUÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.821 55.11% Eleito*15 - KERGINALDO MEDEIROS DE ARAÚJO JUNIOR Válido

GRIMALDE FERREIRA LINS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:31, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

244 Eleito por QP*11222 - GERALDO DE AQUINO Válido

238 Eleito por média*11111 - JOSINEIDE ALEXANDRE DE ARAÚJO CÂMARA Válido

206 1º Suplente11444 - FRANCISCO VITAL DA SILVA Válido

176 2º Suplente11610 - ALBERI LOURENÇO DE MORAIS Válido

94 3º Suplente11123 - JOSE INALDO DA SILVA Válido

47 4º Suplente11112 - RONALDO PEDRO DE SOUZA Válido

31 5º Suplente11101 - JOSEFA GONÇALVES BEZERRA Válido

11 6º Suplente11555 - MARIA FRANCINEIDE FERNANDES DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

279 Eleito por QP*15333 - GILBERTO LOURENÇO DE MORAIS Válido

270 Eleito por QP*15000 - KAROLINE ARAUJO DE MELO Válido

258 Eleito por QP*15888 - SEVERINO DA SILVA NETO Válido

254 Eleito por média*15123 - JOSE VITORIANO NETO Válido

249 1º Suplente15777 - MAURICIO HORTENCIO DA COSTA Válido

233 2º Suplente15666 - POLIANE CHARLINE PEREIRA RIBEIRO Válido

183 3º Suplente15555 - ANTONIO PEREIRA LIMA JUNIOR Válido

96 4º Suplente15111 - JEFFERSON MAC MEDEIROS SILVA Válido

90 5º Suplente15222 - LOURDES BEATRIZ ALVES CASSIMIRO Válido

71 6º Suplente15678 - FRANCISCO CLENILDO DO NASCIMENTO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

408 Eleito por QP*22222 - EDIVANIA PEREIRA CASSIMIRO VICTOR Válido

267 Eleito por QP*22333 - OZIAS GOMES DE MELO JUNIOR Válido

212 1º Suplente22555 - EDICELMA GOMES DE SOUZA LEITE Válido

133 2º Suplente22999 - ERALDO BELMIRO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

97 3º Suplente22777 - MANOEL JORGE RIBEIRO Válido

89 4º Suplente22444 - MARCIA MARIA DA SILVA GOMES PESSOA Válido

62 5º Suplente22000 - MARCELO DIOGO CASSIMIRO Válido

20 6º Suplente22123 - JOAO MARIA DE LIMA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

284 Eleito por QP*44888 - ANDERSON LOPES FERREIRA DA SILVA Válido

141 1º Suplente44555 - EDENILSON DA SILVA Válido

94 2º Suplente44111 - JOSÉ DE ARIMATEIA SOARES Válido

64 3º Suplente44222 - MARIA ADRIANA MACIEL DE VASCONCELOS Válido

16 4º Suplente44444 - LENILDO ANTONIO DA SILVA Válido

15 5º Suplente44777 - MARIA DO SOCORRO LUIZ DO NASCIMENTO Válido

14 6º Suplente44333 - GILSON FERREIRA DA SILVA Válido

12 7º Suplente44000 - FIDGÊ DE FRANKLIN DA SILVA MOURA Válido

8 8º Suplente44123 - ELISANIO ARAUJO Válido

4 9º Suplente44999 - RAFAELLA LOURENCO DE AQUINO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:49, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

206 1º Suplente11444 - FRANCISCO VITAL DA SILVA Válido

176 2º Suplente11610 - ALBERI LOURENÇO DE MORAIS Válido

94 3º Suplente11123 - JOSE INALDO DA SILVA Válido

47 4º Suplente11112 - RONALDO PEDRO DE SOUZA Válido

31 5º Suplente11101 - JOSEFA GONÇALVES BEZERRA Válido

11 6º Suplente11555 - MARIA FRANCINEIDE FERNANDES DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

249 1º Suplente15777 - MAURICIO HORTENCIO DA COSTA Válido

233 2º Suplente15666 - POLIANE CHARLINE PEREIRA RIBEIRO Válido

183 3º Suplente15555 - ANTONIO PEREIRA LIMA JUNIOR Válido

96 4º Suplente15111 - JEFFERSON MAC MEDEIROS SILVA Válido

90 5º Suplente15222 - LOURDES BEATRIZ ALVES CASSIMIRO Válido

71 6º Suplente15678 - FRANCISCO CLENILDO DO NASCIMENTO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

212 1º Suplente22555 - EDICELMA GOMES DE SOUZA LEITE Válido

133 2º Suplente22999 - ERALDO BELMIRO DA SILVA Válido

97 3º Suplente22777 - MANOEL JORGE RIBEIRO Válido

89 4º Suplente22444 - MARCIA MARIA DA SILVA GOMES PESSOA Válido

62 5º Suplente22000 - MARCELO DIOGO CASSIMIRO Válido

20 6º Suplente22123 - JOAO MARIA DE LIMA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

141 1º Suplente44555 - EDENILSON DA SILVA Válido

94 2º Suplente44111 - JOSÉ DE ARIMATEIA SOARES Válido

64 3º Suplente44222 - MARIA ADRIANA MACIEL DE VASCONCELOS Válido

16 4º Suplente44444 - LENILDO ANTONIO DA SILVA Válido

15 5º Suplente44777 - MARIA DO SOCORRO LUIZ DO NASCIMENTO Válido

14 6º Suplente44333 - GILSON FERREIRA DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

12 7º Suplente44000 - FIDGÊ DE FRANKLIN DA SILVA MOURA Válido

8 8º Suplente44123 - ELISANIO ARAUJO Válido

4 9º Suplente44999 - RAFAELLA LOURENCO DE AQUINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:03:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.821 55.11% Eleito*15 - KERGINALDO MEDEIROS DE ARAÚJO JUNIOR Válido

GRIMALDE FERREIRA LINS

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

408 Eleito por QP*22222 - EDIVANIA PEREIRA CASSIMIRO VICTOR Válido

284 Eleito por QP*44888 - ANDERSON LOPES FERREIRA DA SILVA Válido

279 Eleito por QP*15333 - GILBERTO LOURENÇO DE MORAIS Válido

270 Eleito por QP*15000 - KAROLINE ARAUJO DE MELO Válido

267 Eleito por QP*22333 - OZIAS GOMES DE MELO JUNIOR Válido

258 Eleito por QP*15888 - SEVERINO DA SILVA NETO Válido

254 Eleito por média*15123 - JOSE VITORIANO NETO Válido

244 Eleito por QP*11222 - GERALDO DE AQUINO Válido

238 Eleito por média*11111 - JOSINEIDE ALEXANDRE DE ARAÚJO CÂMARA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:49, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RN
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


